Montagehandieiding
Fittinginstruction
Anbauanweisung
Description de montage
Instrucciones demontaje
Montagevejtedning

Jeep Wrangler
1996-

TYPE: 022061

Typegoedkeuringsnr.
Prilfungsnr.
Approvalnumber
Numéro d'homologation
Homologacién detipon®
Nr.typegodkendelse

©4*94/20*0800*00

Manx. toegestaan voertuiggewicht
Zul. Kfz.-Gesamtgewicht

Max. permissible weight gvehicle
Poid iséduvé
Pesoméxi  eitrte etal vahiemsl

Hojsttilladte koretojsvaegt

2005 kg

Max. massaa.h.w.
Max. Anhéngelast
Max. trailer weight
Poids tractable maxi

Peso posterior de masamaximo

Maksimal pdhzengsvaegt

1800 kg

Max. verticalefast
Max. Stiitzlast

Max. nose weight
charge verticale maxi
Cargavertical mdxima
Maksimal lodretlast

75kg

Dwaarde
DWert
Dvalue
valeurde D
ValorD
D-vaerdi

9,3kN

NL| D |GB
F E |DK
(c) BOSAL  19-06-1997

bho==l

H12x70

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken,

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im

Benutzerhandbuch nachiesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation

documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de votre
voiture ou la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso méximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte veegt efter Deres karetg;j.

Meegeleverde onderdelen

Mitgelieferte Befestigungsteile

Provided parts

Materiel de fixation joint

Piezasincluidas

Medfaigende komponenter

4x
2x
2x

6x
6x

M12x70
M12x35
M10x35

M12
M10

6x
4x

4x
2x

Mi12
M10

M12
Mi0

025x10,5x4




022061 MONTAGEHANDLEIDING

1.

2.

3.

Meegeleverdeonderdelen enbevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueet
aanwezige kitter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Plaats contrastrippen “1" viade achterzijde in de dwarsbalk. Monteer de trekhaak t.p.v. gaten “"A” met
4 veerringen, sluitringen (825x10,5x4) enmoeren M10.

Monteer de strippen “2" en “3" t.p.v. de gaten “B" met 2 bouten M12x70, incl. afstandbus “4"
(225x6,31engte 26mm), veeringen en sluitringen.

Monteer de hoekprofielent.p.v. de gaten “C” aan de strippen “2” en “3” met 2 bouten M12x35, incl.
sluitingen, veerringen enmoerenM12.

Plaats de strippen “6” in de chassisbalken en monteer deze t.p.v. de gaten “D” met 2 bouten M10x35,

incl. sluitringen en veerringen M10.

Monteer de kogel met 2 bouten M12x70, incl. veerringen enmoeren M12.

Zetdetrekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Hetis noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

Knip strippen *6” zo kort mogelljk af, zodat zi niet onder het voertuig uitsteken.

Bosal kan nlet aansprakelijk worden gesteld voor enlg gebrek In het produkt zoals verooi zaakt door
de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor wie hij
aansprakelijk is (art. 185, lid 2N.B.W.).

ho==l

022061 FITTING INSTRUCTIONS

1.

2.

3.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the underseal
from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Insert counter strips ‘1’ through the rear side into the cross beam. Mount the towing hook at holes 'A’, using 4
spring washers and nuts M 10.

Mount strips ‘2" and '3’ at holes ‘B’, using 2 bolts M 12x70, spacer sleeve ‘4’ (2 25x6.3, length 26 mm), spring
washers and lock washers.

Mount the angle sections at holes 'C’ on strips ‘2’ and ‘3’, using 2 bolts M 12x35, lock washers, sprmg
washers and nuts M 12.

Insert strips ‘6" in the chassis beams and mount them at holes ‘D', using 2 bolts M 10x35, lock washers and
spring washers M 10.

Mount the towing ball, using 2 bolts M 12x70, spring washers and nuts M 12,

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M10 -46 Nm

M12-79 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Cut strips ‘6’ as short as possible, so that they do not protrude under the vehicle.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any injudicious use
whatever of the user or a person he Is able lor. (sect. 185, art. 2N.B.W.)

022061 DESCRIPTION DU MONTAGE

1.
2.

3.

Séparerles différents éléments d’attelage. Enleverle mastic de protection autour des points de fixation.
Placerles contre-plaquettes "1” dansla traverse et de I'extérieur. Fixer I'attelage auniveau des trous “A” &
I'aide de 4 rondelles coniques et écrous M10.

Fixer les contre-plaquettes “2” et “3” au niveau des trous “B" a I'aide de 2 vis M12x70, de I'entretoise “4"
(225x6,3longueur 26 mm), des rondelles coniques et des rondelles plates.

Fixer les équerres aux contre-plaquettes “2” et “3" au niveau des trous “C”, & I'aide de 2 vis M12x35, des
rondelles plates, des rondelles coniques etdes écrous M12.

Placer les contre-plaquettes “6” dans les longerons du véhicule et les fixer au niveau des trous “D" al'aide de
2 vis M10x35, des rondelles plates et des rondelles coniques M10.

Fixerta rotule al'aide de 2 vis M12x70, des rondelles coniques et des écrous M12.

Fixer'attelage. BloquerI'ensemble de {a boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M10 - 46 Nm

M12-79Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Raccourcirles contre-plaquettes “6” de fagon a ne pas les laisser dépasser sous le véhicule.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient causés par
une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).



022061 ANBAUANWEISUNG

1.

2.

3

Die Anhéngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Gberpriifen. Im Bereich
der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Bringen Sie die Konterstreifen “1” (iber die Riickseite im Quertriager an. Befestigen Sie die Zugvorrichtung
mit4 Federringen und Muttern anden Léchern A",

Befestigen Sie die Streifen "2” und “3" mit 2 Schrauben M12x70 einschl. Distanzbuchse “4” (o 25x6,3,
Lénge 26 mm), Federringen und Unterlegscheibenanden Léchemn "B".

Montieren Sie die Eckprofile anden Léchemn “C” mit2 Schrauben M12x35 einschi. Unterlegscheiben,
Federringen und Muttern M12 an die Streifen “2” und 3.

Plazieren Sie die Streifen "6" in den Chassisbalken und montieren Sie diese mit 2 Schrauben M10x35
einschi. Unterlegscheiben und FederringenM10 an den Léchern “D”.

Montieren Sie die Kugel mit 2 Schrauben M12x70 einschl. Federringen und Muttern M12.

Die Anhéngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mitfolgenden Drehmomenten anziehen:

M10 - 46 Nm

M12-79Nm

Nachca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Schneiden Sie die Streifen “6” moglichst kurz ab, so daf sie nicht unter dem Fahrzeug hervorragen.

Fr elnen Mangel am Produkt, derdurch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund
unsachgem#fRer Benutzung verursacht wurde, (tbernimmt Bosal keine Haftung. (art. 1851id2N.B.W.)

022061 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1.

2.

3.

Sacar las piezas y el materiai de sujeccion incluidos del gancho de remolque. Siprocede, refirar et
pegamento existente enlos puntos de sujeccion.

Colocar las cubrejuntas de apriete “1” desde la parte trasera en la traviesa. Montar el gancho de remoique
en los orificios “A” con 4 aros elasticos y tuercas M10.

Montar las cubrejuntas “2” y “3" en los orificios “B” con 2 pernos M12x70, con inclusion del tubo
distanciador “4” (825x6,3, 26 mm de largo), aros eldsticos y arandelas.

Montar los perfiles angulares en las cubrejuntas “2"y “3”, en los orificios “C”, con 2 pernos M12x35, con
inclusiénde arandelas, aros elasticos y tuercas M12.

Colocar las cubrejuntas “6” en los largueros de! chasis y montarlas en los orificios “D” con 2 pernos
M10x35, coninclusionde arandelas y aros elasticos M10.

Montar la bola con 2 pernos M12x70, con inclusion de aros eldsticos y tuercas M12.

Fijar elgancho deremolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M10-46 Nm

M12-79 Nm

Cada 1000km de uso es necesario comprobar las conexiones de! perno (segun los pares de apriete
dados).

Cortarlas cubrejuntas “6" lo mas cortas posible de modo que no sobresalgan por debajo del vehiculo.
Bosalno asume responsabllidad de ningun tipo por defectos en el producto causados por o debidos a un
usoimprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabllidad (art. 185,
parrafo 2N.B.W. (Cédigo Civil Holandés)).

022061 MONTAGEVEJLEDNING

1.

2.

3.

Fjernde dele og monteringsmaterialer der sidder pa traekkrogen. Eventueltkit pa fastgerelsespunkteme
fiernes.

Anbring spandestykker “1” i tvaervangen fra bagsiden. Monter traekkrogen ved hullerne “A” vha. 4
fiederskiver ogmetrikker M10.

Monter stykkerne “2" og “3" ved hullerne “B” med 2 bolte M12x70, inkl. afstandsbasning “4” (g 25x6,3
leengde 26 mm), fiederskiver og planskiver.

Monter vinkelprofilerne ved hullerne “C” pa stykkerne “2” og “3" med 2 bolte M12x35, inkl. ptanskiver,
fiederskiver ogmetrikker M12.

Anbring stykkerne “6" i chassisvangerne og monter dem ved hullerne “D” med 2 bolte M10x35,
inkl.planskiverog fiederskiver M10.

Monter kuglen med 2 bolte M12x70, inkl. fiederskiver og metrikker M12.

Fastger traskkrogen. Fglgende momenter skal iagttages:

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Det er ngdvendigt at efterspeende meatrikken efter ca. 1000 km.

Klip stykkerne “6” af sd meget som mulig, sa de ikke rager frem under karetgijet.

Bosal kan ikke gores ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som falge af skyld eller ukyndig
anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk
privatret)).



